Centro de Tecnologia
Departamento de Engenharia de Alimentos
Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Alimentos

Campus Universitário - Av. Colombo, 5790 - Bloco 13 – Sala 007 - CEP 87020-900 – Maringá - PR
Fone: (0XX) 44 3011-5091 e-mail: sec-peg@uem.br

EDITAL Nº 002/2025-PEG

A Presidente da Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de
Alimentos da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais.

COMUNICA o resultado final da seleção de candidatos para o Processo Seletivo para
Ingresso no Primeiro Semestre de 2025, do Programa de Pós-Graduação em Engenharia
de Alimentos – Alunos Regulares. A classificação dos candidatos é apresentada na Tabela
1.

Ordem CANDIDATO NOTA
1 MARIA EDUARDA SÉRIO 9,60

2 TAYANE SIQUEIRA GARCIA ALVES 9,02
3 LARISSA RODRIGUES DA SILVA 8,41
4 ANA PAULA DADA 8,32
5 JULIE SUZAN DA SILVA 8,04
6 IZABELA MILANI DE SOUZA 7,46
7 NURIA ARMANTINA SILVA DEL AGUILA 7,36
8 MARIELE BATISTA DAMACENO 6,77
9 LUIZ MIGUEL TRIGOS SANCHEZ 6,41
10 GABRIELA SECATO RODRIGUEIRO 4,99
11 NATALIENE DE JESUS CAMARA 4,90
12 JOYCE MARINA DE FARIAS SANTOS 4,84
13 ALINE APARECIDA CASQUEL BACHER 4,63
14 ANDRE MONTEIRO DE ANDRADE 4,16
15 BRUNO ALVES RISONI 4,03

Tabela 1. Classificação dos candidatos para o Processo Seletivo para Ingresso no Primeiro
Semestre de 2025.

Os candidatos classificados ficam automaticamente convocados, como titulares, para
assumirem a vaga como aluno regular do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de
Alimentos (PEG/UEM). O envio da carta resposta deve ser feito via e-mail para sec-
peg@uem.br até o dia 07/02/2025 até as 23h59min (horário de Brasília). Demais
procedimentos serão comunicados por e-mail aos candidatos.

Secretaria do Programa de Pós-graduação em Engenharia de Alimentos, a 03 de fevereiro
de 2025.

Centro de Tecnologia
Departamento de Engenharia de Alimentos
Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Alimentos

Campus Universitário - Av. Colombo, 5790 - Bloco 13 – Sala 007 - CEP 87020-900 – Maringá - PR
Fone: (0XX) 44 3011-5091 e-mail: sec-peg@uem.br

PUBLIQUE-SE.

Profª. Drª. Mônica Regina da Silva Scapim
Presidente da Comissão de Seleção